
(2) JUAREZ TEXIS DULCE MARIA
6.6 kW 8 de Junio de 2024

01 225220303294

1,634 kWh $ 5,648

12 1,738 kWh $54

99.04 % BIMESTRE $ 5,594

$33,888.00 MXN $327.00 MXN $33,562.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.0 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2 $ 35,275.40

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.2 %



Propuesta 1 8 de Junio de 2024 23 de Junio de 2024

20240013

(2) JUAREZ TEXIS DULCE MARIA  

12 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

12 Aluminext (Estructura Lámina )

12 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 117,584.67

IVA $ 18,813.55

TOTAL (MXN) $ 136,398.22

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 33,888.00 $ 327.00 $ 35,275.40 $ 33,562.00 $ 68,837.40 $ -67,560.82

2 $ 34,904.64 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,568.86 $ 34,568.86 $ -32,991.96

3 $ 35,951.78 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,605.93 $ 35,605.93 $ 2,613.97

4 $ 37,030.33 $ 357.32 $ 0.00 $ 36,674.10 $ 36,674.10 $ 39,288.07

5 $ 38,141.24 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,774.33 $ 37,774.33 $ 77,062.40

6 $ 39,285.48 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,907.56 $ 38,907.56 $ 115,969.96

7 $ 40,464.04 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,074.78 $ 40,074.78 $ 156,044.74

8 $ 41,677.97 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,277.03 $ 41,277.03 $ 197,321.77

9 $ 42,928.30 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,515.34 $ 42,515.34 $ 239,837.10

10 $ 44,216.15 $ 426.66 $ 0.00 $ 43,790.80 $ 43,790.80 $ 283,627.90

11 $ 45,542.64 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,104.52 $ 45,104.52 $ 328,732.42

12 $ 46,908.92 $ 452.64 $ 0.00 $ 46,457.66 $ 46,457.66 $ 375,190.08

13 $ 48,316.18 $ 466.22 $ 0.00 $ 47,851.39 $ 47,851.39 $ 423,041.47

14 $ 49,765.67 $ 480.21 $ 0.00 $ 49,286.93 $ 49,286.93 $ 472,328.39

15 $ 51,258.64 $ 494.62 $ 0.00 $ 50,765.54 $ 50,765.54 $ 523,093.93

16 $ 52,796.40 $ 509.46 $ 0.00 $ 52,288.50 $ 52,288.50 $ 575,382.43

17 $ 54,380.29 $ 524.74 $ 0.00 $ 53,857.16 $ 53,857.16 $ 629,239.59

18 $ 56,011.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 55,472.87 $ 55,472.87 $ 684,712.46

19 $ 57,692.05 $ 556.70 $ 0.00 $ 57,137.06 $ 57,137.06 $ 741,849.52

20 $ 59,422.81 $ 573.40 $ 0.00 $ 58,851.17 $ 58,851.17 $ 800,700.69

21 $ 61,205.50 $ 590.60 $ 0.00 $ 60,616.71 $ 60,616.71 $ 861,317.40

22 $ 63,041.66 $ 608.32 $ 0.00 $ 62,435.21 $ 62,435.21 $ 923,752.60

23 $ 64,932.91 $ 626.57 $ 0.00 $ 64,308.26 $ 64,308.26 $ 988,060.87

24 $ 66,880.90 $ 645.36 $ 0.00 $ 66,237.51 $ 66,237.51 $ 1,054,298.38

25 $ 68,887.33 $ 664.72 $ 0.00 $ 68,224.64 $ 68,224.64 $ 1,122,523.01

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 954.7 972.7 1,050.8 987.9 967.3 875.1 888.5 869.6 754.7 868.1 930.0 968.9

Consumo actual 1,118.0 1,118.0 1,011.0 1,011.0 830.5 830.5 645.5 645.5 736.0 736.0 562.0 562.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


